ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» декабря 2020 г. № 962-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» изменение, изложив пункт 7.10 раздела 7 «Порядок

и условия применения повышающих коэффициентов к окладам

(должностным окладам)» Примерного положения об оплате труда

работников областных государственных учреждений, подведомственных

министерству труда и социальной политики Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«7.10. Повышающий коэффициент к окладу по учреждению

устанавливается для следующих государственных учреждений:

№
п/п

Наименование государственного учреждения
Размер

повышающего
коэффициента

1 2 3

1. Магаданское областное государственное казенное учреждение

«Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты

населения»

1,8

2. Магаданские областные государственные казенные учреждения

социальной поддержки и социального обслуживания населения:

«Ольский социальный центр», «Среднеканский социальный

0,15

2

№
п/п

Наименование государственного учреждения
Размер

повышающего
коэффициента

1 2 3

центр», «Сусуманский социальный центр», «Хасынский

социальный центр», «Ягоднинский социальный центр»

3. Магаданское областное государственное казенное учреждение

социальной поддержки населения «Магаданский социальный

центр»

0,1

4. Магаданское областное государственное казенное стационарное

учреждение социального обслуживания населения «Дом-

интернат общего типа для престарелых и инвалидов»

0,1

5. Магаданские областные государственные казенные

стационарные учреждения социального обслуживания

населения: «Детский дом-интернат для умственно отсталых

детей», «Психоневрологический интернат»

0,15

6. Магаданское областное государственное казенное учреждение

социального обслуживания населения «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних»

0,1

7. Магаданское областное государственное казенное учреждение

социального обслуживания населения «Центр социальной

адаптации для лиц без определенного места жительства»

0,15

8. Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания населения «Центр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов»

0,1

9. Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение социальной поддержки населения «Магаданский

областной центр реабилитации детей и подростков с

ограниченными возможностями»

0,1

10. Магаданское областное государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания населения

«Оздоровительно-реабилитационный центр «Синегорье»

0,15

».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 октября 2014 г. № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных

государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»

следующее изменение:

в разделе 3 «Для учреждений, подведомственных министерству

труда и социальной политики Магаданской области» приложения № 2

«Размеры поправочных коэффициентов к должностным окладам

руководителей областных государственных учреждений» к Положению

об оплате труда руководителей областных государственных учреждений,

3

их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденному указанным

постановлением:

строку:

« 1,4 Магаданское областное государственное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», Магаданское областное государственное казенное

учреждение социальной поддержки населения «Магаданский социальный

центр»

»

заменить строкой:

« 1,4 Магаданское областное государственное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг», Магаданское областное государственное казенное

учреждение социальной поддержки населения «Магаданский социальный

центр», Магаданское областное государственное казенное учреждение

«Магаданский ресурсный центр системы социальной защиты населения»

».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 19-пп «Об утверждении Положения о министерстве

труда и социальной политики Магаданской области» следующие

изменения:

в преамбуле слова «постановлением губернатора Магаданской

области от 01 ноября 2013 г. № 145-п «О структуре исполнительных

органов государственной власти Магаданской области» заменить словами

«указом губернатора Магаданской области от 19 декабря 2019 г. № 244-у

«О структуре исполнительных органов государственной власти

Магаданской области»;

в Положении о министерстве труда и социальной политики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова

«постановлениями и распоряжениями губернатора» заменить словами

«указами и распоряжениями губернатора»;

- абзац восьмой подпункта 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 «Полномочия

Министерства» изложить в следующей редакции:

4

«осуществление функций и полномочий учредителя в отношении

подведомственных учреждений в случае делегирования Министерству

соответствующих полномочий Правительством Магаданской области,

за исключением полномочия по назначению и увольнению руководителей

областных государственных учреждений, организация их работы

и координирование деятельности;».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 октября 2020 г. № 678-пп «О создании Магаданского областного

государственного казенного учреждения «Магаданский ресурсный центр

системы социальной защиты населения» изменение, изложив пункт 4

в следующей редакции:

«4. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения

осуществляет министерство труда и социальной политики Магаданской

области, за исключением полномочия по назначению и увольнению

руководителя учреждения.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев